
第 16 回 せいれい看護学会学術集会 共催にあたり 

聖隷クリストファー大学同窓会 

会長 紅谷 純 

 

会員の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より同

窓会の活動に対し、ご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。  

さて、この度は第 16 回せいれい看護学会学術集会が盛大に開催されますことを、心よりお

喜び申し上げます。聖隷クリストファー大学同窓会は、会員が現在 1 万５千名を超えましたが、

同窓会では、(1)会員の交友を深め、親睦をはかる、(2)会員の教養を高め、看護・保健・助産

専門職・福祉・介護専門職・リハビリ専門職の確立を目指す、(3)聖隷クリストファー大学の発

展のために寄与する、という 3 点を目的に様々な事業を展開しております。この趣旨に則り、

2021 年度より学術集会を共催という形で支援させていただいております。 「地域」「組織」

で横断的に活躍する看護の力 をテーマとした本会の取り組みを通じ、看護師としての新たな

繋がりが生まれることを大いに期待しております。 

また、同窓会に於いても同窓生はじめ専門職者の皆さんの業務に活かせるようなセミナー

を開いておりますので、ぜひご活用いただければ幸いです。  

終わりに、それぞれの場所で保健医療福祉教育現場を守り、育てられている皆様へ感謝申

し上げると共に、健康とご活躍を心からお祈りし、共催にあたってのご挨拶とさせていただ

きます。 


